



No. EXPEDIENTE

ONAPI-UC-CD-2019-0027

Fecha de emisión: 13/03/2019

Oficina Nacional de la Propiedad Industrial

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: ONAPI-2019-00047

Descripción: Compra de electrodomésticos y artículos de cocina para ONAPI central, ORE y ORN.

Modalidad de Compras: Compras por Debajo del Umbral

Datos del Proveedor

Razón social: Centro Cuesta Nacional, SAS

RNC: 101019921

Nombre Comercial: Centro Cuesta Nacional, SAS

Domicilio Comercial: Luperon Esq. Av. Gustavo Mejia Ricart, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-537-5017

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Crédito

Monto Total: 84,459.41

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4810151 6	Microonda 0.9 PC.	1.00	UD	6,605.93	6,605.93		1,189.07	0.00	7,795.00
2	5214150 1	Nevera exhibidor de 11	1.00	UD	22,877.1 2	22,877.12		4,117.88	0.00	26,995.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

ONAPI-UC-CD-2019-0027

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		P.C con una puerta de cristal y serradura con llave.								
3	5214150 1	Nevera de dos puerta, 15 P. C. no frons con llave en las puertas.	1.00	UD	26,266.9 5	26,266.95		4,728.05	0.00	30,995.00
4	5214152 6	Graca de 12 tazas.	1.00	UD	529.66	529.66		95.34	0.00	625.00
5	5215201 0	Termos para café de 2.2 litros.	7.00	UD	974.57	6,821.99		1,227.96	0.00	8,049.95
6	5215200 3	Poncheras para fregar de 42cm.	4.00	UD	131.35	525.40		94.57	0.00	619.97
7	5215200 3	Olla de 20 Cm. En aluminio.	1.00	UD	546.61	546.61		98.39	0.00	645.00
8	5215200 3	Cubo de 65 lts. Plastico con tapa.	1.00	UD	860.17	860.17		154.83	0.00	1,015.00
9	5215210 1	Tazas de 240cc, para café con su platillo.	15.00	UD	63.55	953.25		171.59	0.00	1,124.84
10	5215170 4	Cucharas para café.	15.00	UD	29.66	444.90		80.08	0.00	524.98
11	5215210 4	Copas bajitas, para agua.	20.00	UD	38.13	762.60		137.27	0.00	899.87
12	5215210 4	Copas altas, de 13 oz para agua.	25.00	UD	114.40	2,860.00		514.80	0.00	3,374.80
13	5214180 2	Estufa eléctrica, de dos hornillas.	1.00	UD	1,521.19	1,521.19		273.81	0.00	1,795.00

Subtotal RD\$	71,575.77
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	12,883.64
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	84,459.41

Observaciones:

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
10	Cucharas para café.	JUMBO Av Luperón, Santo Domingo.	15.00	21/03/2019 02:00:00 p.m.
9	Tazas de 240cc, para café con su platillo.	JUMBO Av Luperón, Santo Domingo.	15.00	21/03/2019 02:00:00 p.m.
8	Cubo de 65 lts. Plastico con tapa.	JUMBO Av Luperón, Santo Domingo.	1.00	21/03/2019 02:00:00 p.m.
13	Estufa eléctrica, de dos hornillas.	JUMBO Av Luperón, Santo Domingo.	1.00	21/03/2019 02:00:00 p.m.
12	Copas altas, de 13 oz para agua.	JUMBO Av Luperón, Santo Domingo.	25.00	21/03/2019 02:00:00 p.m.
11	Copas bajitas, para agua.	JUMBO Av Luperón, Santo Domingo.	20.00	21/03/2019 02:00:00 p.m.
7	Olla de 20 Cm. En aluminio.	JUMBO Av Luperón, Santo Domingo.	1.00	21/03/2019 02:00:00 p.m.
3		JUMBO Av Luperón, Santo Domingo.	1.00	21/03/2019 02:00:00 p.m.
2		JUMBO Av Luperón, Santo Domingo.	1.00	21/03/2019 02:00:00 p.m.
1	Microonda 0.9 PC.	JUMBO Av Luperón, Santo Domingo.	1.00	21/03/2019 02:00:00 p.m.
6	Poncheras para fregar de 42cm.	JUMBO Av Luperón, Santo Domingo.	4.00	21/03/2019 02:00:00 p.m.
5	Termos para café de 2.2 litros.	JUMBO Av Luperón, Santo Domingo.	7.00	21/03/2019 02:00:00 p.m.
4	Graca de 12 tazas.	JUMBO Av Luperón, Santo Domingo.	1.00	21/03/2019 02:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido